



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Agriculture Department - Kerala State Warehousing Corporation - Continuance of Government guarantee to the Self Indemnification Scheme in lieu of insurance of goods deposited in the godowns of Kerala State Warehousing Corporation for three years from April 2021 - Sanctioned - Orders issued.

AGRICULTURE (PU) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.19/2022/AGRI Dated,Thiruvananthapuram, 19-03-2022

Read 1 G.O. (Ms) No. 122/68/AD dated 05/03/1968.

2 G.O. (Rt) No. 1589/2002/AD dated 18/12/2002.

3 G.O. (Ms) No. 487/04/Fin dated 16/10/2004

4 G.O. (Ms) No. 62/2017/AD dated 28/04/2017.

5 G.O. (Ms) No. 33/2019/AGRI dated, 26/02/2019

Letter No. KSWC/Mktg/SelfIndemnification/20-21/ dated
6 26/03/2021 from the Managing Director, Kerala State
Warehousing Corporation.

ORDER

As per Government Order read as 1st paper above Government had incorporated Kerala State Warehousing Corporation under Self Indemnification Guarantee Scheme from 1968 onward. As per the Government Order read as 2nd paper above the Government guarantee was finally extended from 01/04/2002 to 31/03/2004. The Kerala State Warehousing Corporation had been remitting Guarantee Commission since 2004, even though Government had not extended the Guarantee from 2004 to 2016, As per Government Order read as 4th and 5th paper above Government guarantee was further extended for two years from 2016-17 and for three years from 2018-19 to 2020-21 respectively.

2) As per the Warehousing (Development and Regulation) Act 2007, the warehouses which have got accreditation under this Act only can issue Negotiable Warehouse Receipts. The Self Indemnification Guarantee is also mandatory for accrediting the Warehouses of Kerala State Warehousing Corporation with

Warehousing Development & Regulatory Authority (WDRA) for issuing Negotiable Warehouse Receipts.

3) Government have examined the matter in detail and are pleased to accord sanction for the continuance of Government Guarantee to the Self Indemnification in lieu of insurance of goods deposited in the godowns of the Kerala State Warehousing Corporation for a further period of three years from April 2021 subject to the following terms and conditions:-

(i) Guarantee Commission @ 0.75% shall be remitted as per order in G.O.(Ms) 487/04/Fin dated 16.10.2004 & Guarantee Act.

(ii) Simple interest @ 12% shall be charged for delayed payments as specified in clause 5 of Government Order dated 16.10.2004.

(iii) Half yearly report shall be sent to Govt in Finance Dept with attested copies of chalans remitting Guarantee Commission & penal interest, if any indicating details of guaranteed amount, outstanding, guarantee commission payable (with details of Calculation).

4) Since the Guarantee Commission cannot be waived as per Guarantee Act, the Managing Director, Kerala State Warehousing Corporation is directed to evolve a proper mechanism for the strict payment of Guarantee Commission without any fault and to ensure the remittance of guarantee Commission dues if any, before the execution of the deed.

(By order of the Governor)
P M ALI ASGAR PASHA IAS
SECRETARY

To:

The Managing Director, Kerala State Warehousing Corporation.

The Principal Accountant General (Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.

The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.

The Director, Agriculture Development & Farmers Welfare Department,
Thiruvananthapuram.

The Finance Department (vide U.O.No.PU-B3/104/2018/Fin (E-959039) dated
25/10/2021

The General Administration (SC) Department (vide Item No.611 dated
16/03/2022)

The Web & New Media, Information & Public Relations Department.
Stock File /Office Copy.

Forwarded /By order

Section Officer

Copy to:- P.S. to Hon'ble Minister (Agriculture).

P.A. to the Principal Secretary, Agriculture Department.



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 16-03-2022

ഫയൽ നം. അഗ്രി-പിയു2/84/2021-അഗ്രി.

ഇനം നം: 611

വിഷയം : കൃഷി വകുപ്പ് - കേരള സംസ്ഥാന വെയർ ഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷന്റെ ഗോഡൗണുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കിന് ഇൻഷുറൻസിനു പകരമുള്ള സെൽഫ് ഇൻഡെമ്നിഫിക്കേഷൻ സ്കീമിന് നൽകുന്ന സർക്കാർ ഗ്യാരണ്ടി ഏപ്രിൽ 2021 മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് രീതിപ്പെടുത്തി നൽകുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, കൃഷി വകുപ്പ്.

Handwritten notes and signature in the bottom left corner, including the date 17/3 and the initials AS II.

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	അഗ്രി-പിയു2/84/2021 അഗ്രി
2	വകുപ്പ്	കൃഷി (പി.യു.) വകുപ്പ്.
3	വിഷയം	കൃഷി വകുപ്പ് - കേരള സംസ്ഥാന വെയർ ഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷന്റെ ഗോഡൗണുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കിന് ഇൻഷുറൻസിനു പകരമുള്ള സെൽഫ് ഇൻഡെമ്ലിഫിക്കേഷൻ സ്കീമിന് നൽകുന്ന സർക്കാർ ഗ്യാരണ്ടി ഏപ്രിൽ 2021 മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്നതു സംബന്ധിച്ച്.
4	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	19/02/2022
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉള്ളതാണോ? (ii) സാമ്പത്തികബാധ്യത ഉള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	അതെ. ഉണ്ട്.
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	ഇല്ല
7	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ. ബോബി ആന്റണി
8	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി. ഇഷിതാ റോയി
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	28/02/2022
10	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	Dr. വി.പി. ജോയ്
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	02/03/2022
12	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീ. പി. പ്രസാദ്.
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	03/03/2022
14	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	10/03/2022
15	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷനിലെ ഗോഡൗണുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കിന്, ഇൻഷുറൻസിനു പകരമുള്ള സെൽഫ് ഇൻഡെമ്നീഫിക്കേഷൻ സ്കീമിന് നൽകുന്ന സർക്കാർ ഗ്യാരണ്ടി ഏപ്രിൽ 2021 മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2) 05/03/1968 തീയതിയിലെ സ.ഉ.(എം.എസ്) നമ്പർ. 122/68/എഡി. പ്രകാരം, 1968 മുതൽ കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷനെ സർക്കാർ സെൽഫ് ഇൻഡെമ്നീഫിക്കേഷൻ ഗ്യാരന്റി സ്കീമിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരുന്നു. 18/12/2002 തീയതിയിലെ സ.ഉ.(സാധാ) നമ്പർ. 1589/2002/എഡി. പ്രകാരം 01/04/2002 മുതൽ 31/03/2004 വരെയാണ് ആദ്യമായി സർക്കാർ ഗ്യാരന്റി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകിയിരുന്നത്.

3) അതിനു ശേഷം 2004 മുതൽ 2016 വരെ കാലയളവിൽ സർക്കാർ ഗ്യാരന്റി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകിയിരുന്നില്ലെങ്കിലും കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷൻ 2004-നു ശേഷവും ഗ്യാരന്റി കമ്മീഷൻ അടയ്ക്കുന്നത് തുടർന്നുവന്നു. 28/04/2017-ലെ സ.ഉ.(കൈ) നം.62/2017/എഡി ഉത്തരവ് പ്രകാരം കേരള സ്റ്റേറ്റ് വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷനിലെ ഗോഡൗണുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരുന്ന സ്റ്റോക്കിന് ഇൻഷുറൻസിന് പകരമുള്ള സെൽഫ് ഇൻഡെമ്നീഫിക്കേഷൻ സ്കീമിന് നൽകുന്ന സർക്കാർ ഗ്യാരന്റി 2016-17 മുതൽ രണ്ടു വർഷത്തേക്ക് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുകയുണ്ടായി. ശേഷം 26/02/2019 ലെ സ.ഉ.(കൈ)നം. 33/2019/കൃഷി ഉത്തരവ് പ്രകാരം 2018-19 മുതൽ 2020-21 വരെ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് കൂടിയും ഇത് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകിയിരുന്നു.

4) നിലവിലുള്ള സെൽഫ് ഇൻഡെമ്നീഫിക്കേഷൻ സ്കീമിന് നൽകുന്ന സർക്കാർ ഗ്യാരന്റി കാലാവധി മാർച്ച് 31, 2021 ൽ അവസാനിച്ചതിനാൽ, ഏപ്രിൽ 2021 മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് ആയത് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്നതിന് കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ അപേക്ഷിച്ചിട്ടുണ്ട്.

5) വെയർഹൗസിംഗ് ഡെവലപ്മെന്റ് & റെഗുലേഷൻ ആക്ട് 2007 പ്രകാരം, അക്രഡിറ്റേഷൻ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള വെയർഹൗസുകൾക്കു മാത്രമേ നെഗോഷ്യബിൾ വെയർഹൗസ് രസീത് നൽകുവാൻ കഴിയൂ. അതിനാൽ കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷന്റെ വെയർഹൗസുകൾക്ക് വെയർഹൗസിംഗ് ഡെവലപ്മെന്റ് & റെഗുലേറ്ററി അതോറിറ്റി അക്രഡിറ്റേഷൻ ലഭിക്കണമെങ്കിൽ കേരള സർക്കാരിന്റെ സെൽഫ് ഇൻഡെമ്നീഫിക്കേഷൻ ഗ്യാരന്റി ഉത്തരവ് അനിവാര്യമാണ്.

6) ഇക്കാര്യത്തിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം ആരാഞ്ഞപ്പോൾ ടി വകുപ്പ് ചുവടെ

ചേർത്തിരിക്കുന്ന നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി ഏപ്രിൽ 2021 മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷന്റെ "ഇൻഡെമ്നീഫിക്കേഷൻ ഗ്യാരന്റി ഇൻ ല്യൂ ഓഫ് ഇൻഷുറൻസ്" ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്നതിന് അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്;

'Finance' agrees to provide continuance of Govt guarantee to KSWC for the Self Indemnification Scheme, for insurance of the goods of the depositors in the Warehouses against fire and burglary, for another 3 years from April 2021 subject usual terms and conditions of Govt Guarantee.

This has the approval of Hon'ble Minister of Finance.

(i) Guarantee Commission @ 0.75% shall be remitted as per order in G.O. (Ms) 487/04/Fin dtd 16.10.2004 & Guarantee Act.

(ii) Simple interest @ 12% shall be charged for delayed payments as specified in clause 5 of Government Order dtd 16.10.2004.

(iii) Half yearly report shall be sent to Govt in Finance Dept with attested copies of chalans remitting Guarantee Commission & penal interest, if any indicating details of guaranteed amount, outstanding, guarantee commission payable (with details of Calculation).

(iv) Administrative Department should ensure the remittance of Guarantee Commission dues if any, before the execution of deed.

(v) Since Guarantee Commission cannot be waived as per Guarantee Act, Administrative Department may evolve a proper mechanism for the strict payment of Guarantee Commission without any fault.

(vi) The Guarantee deed shall invariably contain the Govt Order No. & date of Government Guarantee, Amount & period of Guarantee & the Ceiling limit as per KCGG Act, 2003 (as amended through Finance Act, 2018) & should be get vetted by Law Dept.

7) കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷന്റെ ഗോഡൗണുകളിലെ സ്റ്റോക്കിനുള്ള സെൽഫ് ഇൻഡെമ്നീഫിക്കേഷൻ സ്കീമിന് സർക്കാർ ഗ്യാരന്റി, ധനകാര്യ വകുപ്പ് മേൽ ഖണ്ഡിക (6)- ൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുള്ള നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി ഏപ്രിൽ 2021 മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകാവുന്നതാണെന്ന നിർദ്ദേശത്തിന്മേൽ ഉത്തരവിനായി ഫയൽ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രിക്ക് സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിരുന്നു.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കേരള സംസ്ഥാന വെയർഹൗസിംഗ് കോർപ്പറേഷന്റെ ഗോഡൗണുകളിലെ സ്റ്റോക്കിന്, ഇൻഷുറൻസിന് പകരമായി സെൽഫ് ഇൻഡെന്റിഫിക്കേഷൻ സ്കീമിന് നൽകുന്ന സർക്കാർ ഗ്യാരന്റി ഏപ്രിൽ 2021 മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് ഖണ്ഡിക (6)-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകാമോ ;